

ESCOLASOURA MOURÃO DA ROCHA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Nº: 03/2023

Modalidade: EDITAL CONVITE

Data e hora de abertura: Dia 24/10/2023 às 14:30h

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente, processamento de dados e esportivo)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE																									
				M. C. LONGUI		M. B. OLIVEIRA		FAC COMÉRCIO E SERVIÇOS		RM AMELY IMP E EXP LTDA																			
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL																		
01	Lápis n 02 confeccionado em madeira mole, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação de grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. CX com 100 unidades	Caixa	10	41,00	410,00	42,00	420,00	90,00	900,00	42,00	420,00	5,00	50,00	10,00	100,00	2,50	25,00	20,00	200,00	24,00	240,00	2,00	20,00	10,00	100,00	4,00	40,00		
02	Caderno brochura de 48 folhas	Unidade	195	4,00	780,00	5,50	1072,50	6,50	1267,50	5,00	975,00	5,00	975,00	8,00	1510,00	6,00	600,00	45,00	900,00	24,00	240,00	2,00	20,00	20,00	200,00	2,50	25,00	2,00	20,00
03	Caderno brochura de 96 folhas	Unidade	151	5,40	815,40	9,70	1464,70	8,00	1208,00	10,00	1510,00	10,00	1510,00	6,00	600,00	45,00	900,00	24,00	240,00	2,00	20,00	2,00	20,00	20,00	200,00	2,50	25,00	2,00	20,00
04	Tesoura escolar 11,4cm ponta arredondada (Cores Sortidas)	Unidade	100	1,90	190,00	3,00	300,00	6,00	600,00	20,00	200,00	20,00	200,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
05	Borracha branca caixa com 60 unidades	Caixa	20	9,00	180,00	10,00	200,00	45,00	900,00	20,00	200,00	20,00	200,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
06	Pincel marcador permanente atômico ponta chafrada cor azul	Caixa	10	23,00	230,00	25,00	250,00	95,00	950,00	24,00	240,00	24,00	240,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
07	Pincel marcador permanente atômico ponta chafrada cor preta	Caixa	10	23,00	230,00	25,00	250,00	95,00	950,00	24,00	240,00	24,00	240,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
08	Pincel marcador permanente atômico ponta chafrada cor vermelha	Unidade	10	32,00	320,00	12,00	120,00	8,00	80,00	20,00	200,00	20,00	200,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
09	Tesoura uso geral 21cm 160/8N	Caixa	25	9,50	237,50	10,00	250,00	200,00	2000,00	10,00	100,00	10,00	100,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
10	Lápis de Cor Sextavado Mina macia e resistente c/ 12 lápis	Caixa	100	3,20	320,00	5,00	500,00	22,00	2200,00	20,00	2000,00	20,00	2000,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
11	Pilha AA Alcalina, cartela com 04 unid	Unidade	15	11,20	168,00	12,00	180,00	12,00	180,00	24,00	360,00	24,00	360,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
12	Caneta esferog. Bolígrafo, cor azul, cristal fina 07 c/ furo cx c/ 50	Caixa	8	23,00	184,00	24,00	192,00	75,00	600,00	25,00	200,00	25,00	250,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
13	Alfinete de aço c/ cabeça cx	Caixa	20	2,50	50,00	3,00	60,00	12,00	240,00	3,00	30,00	3,00	30,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
14	Bastão de cola quente (grossa) silicone	Unidade	50	1,40	70,00	1,50	75,00	1,50	75,00	3,00	30,00	3,00	30,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
15	Pasta em plástico com elástico 40mm	Unidade	50	2,79	139,50	3,50	175,00	3,00	150,00	5,00	250,00	5,00	250,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
16	Isopor com comprimento de 1 metro, largura de 0,50cm e espessura e 10mm	Unidade	50	5,90	295,00	7,00	350,00	15,00	750,00	6,00	300,00	6,00	300,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
17	Isopor com comprimento de 1 metro, largura de 0,50cm e espessura e 5mm	Unidade	50	4,99	249,50	6,50	325,00	12,00	600,00	5,00	250,00	5,00	250,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
18	Pasta catálogo c/ 100 envelopes	Unidade	1	18,00	18,00	22,00	22,00	45,00	45,00	22,00	22,00	22,00	22,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
19	Calculadora De Mesa Eletrônica Comercial Escritório Display 12 Dígitos	Unidade	10	22,00	220,00	24,00	240,00	95,00	950,00	25,00	250,00	25,00	250,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
20	Caneta esferográfica bolígrafo, cor preta, cristal fina 07 c/ furo cx c/ 50 unidades	Caixa	8	24,00	192,00	29,00	232,00	75,00	600,00	25,00	200,00	25,00	250,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
21	Fita adesiva decorativa 25mmX50m	Unidade	10	11,50	115,00	15,20	152,00	15,00	150,00	0,89	8,90	0,70	7,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
22	Régua em poliestireno 30 cm Cristal	Unidade	100	0,55	55,00	1,00	100,00	3,00	300,00	0,89	89,00	0,70	70,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
23	Bastão de cola quente (fina) silicone 7.4 MMX 30cm	Unidade	100	0,89	89,00	0,50	50,00	1,00	100,00	0,89	89,00	0,70	70,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
24	Extrator de grampo espátula galvanizado	Unidade	20	1,90	38,00	6,00	120,00	8,00	160,00	2,00	20,00	2,00	20,00	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00
25	Corretivo Líquido Escolar, 18ml A Base de Água, Fácil Aplicação	Unidade	25	1,80	45,00	1,00	25,00	5,00	125,00	3,50	87,50	3,50	87,50	95,00	950,00	95,00	950,00	8,00	80,00	200,00	2000,00	10,00	1000,00	4,00	400,00	0,89	89,00	0,70	70,00

26	Grampo para grampeador 26/6 co/ 5.000 und	Caixa	7	5,20	36,40	2,00	14,00	6,00	42,00	4,75	33,25
27	Papel cartão c/ brilho 50cm x 65 cm cores variadas	Unidade	99	1,42	140,58	1,20	118,80	2,50	247,50	2,00	198,00
28	Cola de isopor com 12 unidades c/ 40g	Caixa	10	13,20	132,00	14,00	140,00	95,00	950,00	50,00	500,00
29	Pistola de cola quente pequena	Unidade	5	13,00	65,00	15,00	75,00	15,00	75,00	14,00	70,00
30	Grampeador médio corpo metalico grampo 24/6 ou 26/6	Unidade	15	15,00	225,00	13,00	195,00	70,00	1050,00	11,00	165,00
31	Alfinete de aço s/ cabeça cx	Caixa	15	4,90	73,50	5,00	75,00	10,00	150,00	5,00	75,00
32	Almofada carimbo N.3 preta 6,7x11,0cm	Unidade	5	4,50	22,50	5,00	25,00	18,00	90,00	5,00	25,00
33	Apagador de lousa c/porta giz individual	Unidade	10	4,50	45,00	5,00	50,00	30,00	300,00	6,00	60,00
34	TNT cores variadas	Peça	1	75,00	75,00	85,00	85,00	150,00	150,00	80,00	80,00
35	Papel officio A4 cx c/ 10 resmas	Caixa	4	189,00	756,00	190,00	760,00	320,00	1280,00	320,00	1280,00
36	Fita adesiva transparente 40MMX45M	Unidade	10	3,50	35,00	2,50	25,00	6,50	65,00	3,50	35,00
37	Cartucho de tonner original p/ impressora SAMSUNG xpress m2070w	Unidade	4	65,00	260,00	70,00	280,00	250,00	1000,00		
38	Cartucho de tonner original p/ impressora xerox phaser 3020	Unidade	5	65,00	325,00	70,00	350,00	200,00	1000,00		
39	Cartucho de tonner original p/ impressora xerox work centre 3550	Unidade	4	240,00	960,00	270,00	1080,00	250,00	1000,00		
40	Bola de Voleibol, circunferencia de 67 cm, em PVC, pressão 4 - 5 Lbs, Ultra Fusion: Evolução Da Bola Matrizada, Com Uma Camada A Mais	Unidade	4	98,00	392,00	94,00	376,00	220,00	880,00		
41	Bola Handebol, circunferencia de 50-52cm, 32 gomos, camada interna em Evacel, câmara 6D, dupla colagem, nacional.	Unidade	4	62,00	248,00	98,00	392,00	95,00	380,00		
42	Tatame em EVA 20mm - 1,98 X 1,98 m ² , com estrutura em EVA, material leve, resistente e lavável. Com densidade de 2 cm.	Unidade	3	69,00	207,00	45,00	135,00	150,00	450,00	10,00	30,00
43	Rede de voleibol impermeável com corda encerrada para uso ao ar livre em Polipropileno, 710 x 710 x 0,3 cm 398 g	Unidade	4	98,00	392,00	95,00	380,00	220,00	880,00		
44	Medalha Grande Ouro 49mm, de fabricação nacional em liga metálica e banho duplo que garante a durabilidade do brilho, metal e cores. Incluem fitas em poliéster resistente em cada medalha.	Unidade	100	3,90	390,00	2,00	200,00	20,00	2000,00	15,00	1500,00
45	Medalha Grande Bronze 49mm, de fabricação nacional em liga metálica e banho duplo que garante a durabilidade do brilho, metal e cores. Incluem fitas em poliéster resistente em cada medalha.	Unidade	100	3,90	390,00	2,00	200,00	20,00	2000,00	15,00	1500,00
46	Apito para Jogo - Kit com 12 peças	Kit	1	3,90	3,90	5,00	5,00	240,00	240,00		
47	Medalha Grande Prata 49mm, de fabricação nacional em liga metálica e banho duplo que garante a durabilidade do brilho, metal e cores. Incluem fitas em poliéster resistente	Unidade	100	3,90	390,00	2,00	200,00	20,00	2000,00	15,00	1500,00
48	Bola de Futsal de Poliuretano, circunferencia de 61 cm, pressão 8 - 9 Lbs, Ultra Fusion: Evolução Da Bola Matrizada, Com Uma Camada A Mais Para Maior Maciez, Menor	Unidade	5	180,00	900,00	150,00	750,00	210,00	1050,00		

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº001. Publicado no D. O E nº 13.633 de 10/10/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa M.C. LONGUI, com os itens 1,2,3,4,5,6,7,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,24,26,29,31,32,33,34,35,37,38,39,41 e 46 com o valor de R\$ 8.152,80 (oito mil cento e cinquenta e dois reais e oitenta centavos), a empresa M. B. OLIVEIRA, com os itens 23, 25,26,27,36,40,43,44,45,47 e 48, com o valor de R\$ 2.388,80 (dois mil trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos) e a empresa R.M. AMELY IMP E EXP LTDA com os itens 08,30 e 42 com o valor de R\$ 215,00 (duzentos e quinze reais).

PRAZO DE ENTREGA: 10 dias úteis após recebimento da Ordem de Entrega

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias

FORMA DE PAGAMENTO: Cartão

CONFERIR - CONVITE

CONFERIR - CONVITE

CONFERIR - CONVITE

Tamara Antônia Aguiar da Silva
Raimunda Nonata Almeida da Silva
Maria Roberlândia Avelino de Bastro